
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 114/2019
Processo nº : 380/2019 DG/MP
Objeto : CONFECÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS PARA PROCESSOS

Às 11:30:23 horas do dia 25 de Novembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade RONALD 
CARAMIT GOMES e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CACILDA RODRIGUES DA SILVA, CINTIA 
JOSÉ DE BARROS e SILVANA FERREIRA BARBOSA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico 
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270101000012019OC00101. Inicialmente o Pregoeiro abriu a 
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase 
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE PRODUCAO E IMPRESSAO DE CAPA, TIPO PASTA, CARTAO TRIPLEX 

350G/M2, PLASTIFICADA, 1X0 COR VINCADO E FURADO

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento : 10 / CENTO CENTO

Menor Valor : 198,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 14543349000184 - ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 8

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

RANTYSET 

GRAFICA LTDA
1 10,0000 25/11/2019 00:00 Desclassificada

Desclassificação solicitada pelo 

fornecedor.

G.I. PRESS 

GRAFICA 

EDITORA LTDA - 

ME

2 350,0000 11/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

ARPEL ARTE EM 

PAPEL LTDA 
3 360,0000 25/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

LYONS - ARTES 

GRAFICAS LTDA 
4 500,0000 22/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

5 500,0000 25/11/2019 00:00 Classificada

Página 1 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

DNA DIGITAL 

GRAFICA 

EIRELLI

classifico o item

H. CORREIA 

GRAFICA E 

EDITORA EIRELI

6 600,0000 12/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Bazar e Papelaria 

MN Ltda ME
7 650,0000 22/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

PACKGRAF 

GRAFICA E 

EDITORA EIRELI 

8 1.000,0000 20/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

UA GRAFICA - 

COMERCIO E 

PRESTACAO DE 

SERVICOS 

GRAFICOS - 

EIRELI

9 1.000,0000 21/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 300,0000 25/11/2019 11:43:30 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 290,0000 25/11/2019 11:45:01 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 260,0000 25/11/2019 11:45:20 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 250,0000 25/11/2019 11:45:37 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 230,0000 25/11/2019 11:47:35 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 225,0000 25/11/2019 11:48:04 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 210,0000 25/11/2019 11:48:23 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 208,0000 25/11/2019 11:54:52 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 198,0000 25/11/2019 11:55:38 Válido e confirmado

Bazar e Papelaria MN Ltda ME 350,0000 25/11/2019 11:55:59 Válido e confirmado

DNA DIGITAL GRAFICA EIRELLI 225,0000 25/11/2019 11:56:22 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Página 2 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Habilitação

ARPEL ARTE EM 

PAPEL LTDA 
Lances 198,0000

25/11/2019 

12:04
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante 

consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ARPEL ARTE EM 

PAPEL LTDA 

25/11/2019 

12:42
Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : SERVICO DE PRODUCAO E IMPRESSAO DE CAPA, MODELO, CARTOLINA 240G/M2, 1 

COR, DOBRADO (FRENTE E VERSO)

Quantidade / Unidade de 
Fornecimento : 5 / CENTO CENTO

Menor Valor : 187,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 14543349000184 - ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 8

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

RANTYSET 

GRAFICA LTDA
1 10,0000 25/11/2019 00:00 Desclassificada

Item desclassificado a pedido do 

fornecedor.

G.I. PRESS 

GRAFICA 

EDITORA LTDA - 

ME

2 270,0000 11/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

ARPEL ARTE EM 

PAPEL LTDA 
3 460,0000 25/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Bazar e Papelaria 

MN Ltda ME
4 600,0000 22/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

LYONS - ARTES 

GRAFICAS LTDA 
5 650,0000 22/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

H. CORREIA 

GRAFICA E 

EDITORA EIRELI

6 700,0000 12/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

DNA DIGITAL 

GRAFICA 

EIRELLI

7 800,0000 25/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

PACKGRAF 

GRAFICA E 

EDITORA EIRELI 

8 1.000,0000 20/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

UA GRAFICA - 

COMERCIO E 

9 5.000,0000 21/11/2019 00:00 Classificada classifico o item

Página 3 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

PRESTACAO DE 

SERVICOS 

GRAFICOS - 

EIRELI

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 260,0000 25/11/2019 11:43:38 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 250,0000 25/11/2019 11:45:01 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 230,0000 25/11/2019 11:50:00 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 225,0000 25/11/2019 11:50:30 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 215,0000 25/11/2019 11:50:45 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 210,0000 25/11/2019 11:51:01 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 200,0000 25/11/2019 11:51:19 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 199,0000 25/11/2019 11:52:28 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 194,0000 25/11/2019 11:52:49 Válido e confirmado

G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME 193,0000 25/11/2019 11:54:32 Válido e confirmado

ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 187,0000 25/11/2019 11:55:47 Válido e confirmado

Bazar e Papelaria MN Ltda ME 400,0000 25/11/2019 11:55:59 Válido e confirmado

DNA DIGITAL GRAFICA EIRELLI 250,0000 25/11/2019 11:56:22 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ARPEL ARTE EM 

PAPEL LTDA 
Lances 187,0000

25/11/2019 

12:04
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante 

consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ARPEL ARTE EM 

PAPEL LTDA 

25/11/2019 

12:42
Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 

acordo com as exigências contidas no edital.

Página 4 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0285 EPP
01.399.208/0001-

98
G.I. PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - ME

FOR0413 EPP
03.900.000/0001-

36
RANTYSET GRAFICA LTDA

FOR0584 EPP
06.914.350/0001-

40
PACKGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI 

FOR0617 EPP
14.543.349/0001-

84
ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 

FOR0321 ME
14.702.169/0001-

06
Bazar e Papelaria MN Ltda ME

FOR0581 EPP
22.126.687/0001-

49
H. CORREIA GRAFICA E EDITORA EIRELI

FOR0808 ME
22.389.534/0001-

94
DNA DIGITAL GRAFICA EIRELLI

FOR0521 EPP
28.508.540/0001-

08

UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS 

GRAFICOS - EIRELI

FOR0001 EPP
72.764.962/0001-

28
LYONS - ARTES GRAFICAS LTDA 

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 

BEC/SP
TODOS Sessão Pública Aberta.

25/11/2019 

11:30:23

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos
25/11/2019 

11:30:36

Pregoeiro TODOS Estamos dando início à sessão deste pregão.
25/11/2019 

11:31:13

FOR0413 Pregoeiro
Bom dia sr pregoeiro peço que desconsidere meinha proposta coloquei valor unitario 

desculpe

25/11/2019 

11:32:12

Pregoeiro TODOS

Informamos a todos que somente poderão participar os fornecedores que estiverem 

registrados no CAUFESP, em atividade econômica compatível com o seu objeto, que 

sejam detentores de senha para participar de procedimentos eletrônicos e tenham 

credenciado os seus representantes, e que sejam Microempresas, Empresas de Pequeno 

Porte ou Cooperativas que atendam ao disposto no artigo 34 da Lei federal n. 

11.488/2007, na forma estabelecida no regulamento que disciplina a inscrição no referido 

Cadastro

25/11/2019 

11:33:01

Pregoeiro FOR0413 Sr. FOR413, favor informar se são os dois itens
25/11/2019 

11:33:39

FOR0413 Pregoeiro Sim deculpe

Página 5 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



25/11/2019 

11:34:17

FOR0413 Pregoeiro dexsculpe
25/11/2019 

11:34:22

Pregoeiro TODOS
Aos demais, as propostas formuladas estão em acordo com as informações do Edital? 

Caso haja alguma proposta em desacordo, peço a gentileza de informar.

25/11/2019 

11:36:23

FOR0285 Pregoeiro sim, de acordo
25/11/2019 

11:38:28

FOR0617 Pregoeiro de acordo
25/11/2019 

11:39:12

FOR0584 Pregoeiro De acordo
25/11/2019 

11:40:18

Pregoeiro TODOS
Estamos classificando as demais propostas e em seguida daremos início à fase de lances, 

para os dois itens simultaneamente.

25/11/2019 

11:40:52

Sistema 

BEC/SP
TODOS

Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 

item 1

25/11/2019 

11:41:48

Sistema 

BEC/SP
TODOS Propostas analisadas.

25/11/2019 

11:42:14

Pregoeiro TODOS Iniciando a etapa de lances
25/11/2019 

11:42:32

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2
25/11/2019 

11:42:36

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:54:52

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:55:38

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:55:47

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:55:59

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:55:59

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:56:22

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances

25/11/2019 

11:56:22

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/11/2019 - 11:59:22

25/11/2019 

12:00:00

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 25/11/2019 - 11:59:22

25/11/2019 

12:00:00

Sistema 

BEC/SP
TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

25/11/2019 

12:00:00

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.

Página 6 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Sistema 
BEC/SP

25/11/2019 
12:00:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
TIPO PASTA, CARTAO TRIPLEX 350G/M2, PLASTIFICADA, 1X0 COR VINCADO E
Menor lance: R$ 198,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/11/2019 
12:01:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
MODELO, CARTOLINA 240G/M2, 1 COR, DOBRADO (FRENTE E VERSO)
Menor lance: R$ 187,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/11/2019 
12:01:00

Pregoeiro FOR0617 Sr. FOR0617, peço a gentileza de verificar a possibilidade de redução do preço ofertado.
25/11/2019 
12:01:08

FOR0617 Pregoeiro
Sr. pregoeiro lançamos nosso melhor preço na disputa, estamos sem margem para 
negociação

25/11/2019 
12:02:17

Pregoeiro TODOS Ok.
25/11/2019 
12:03:54

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
25/11/2019 
12:04:00

Pregoeiro FOR0617
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 198,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial

25/11/2019 
12:04:17

Pregoeiro FOR0617
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 187,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial

25/11/2019 
12:04:28

Sistema 
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

25/11/2019 
12:04:35

FOR0617 Pregoeiro O Fornecedor "ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA " enviou o arquivo "FOR0617_2.pdf".
25/11/2019 
12:06:26

FOR0617 Pregoeiro Já encaminharei os demais documentos
25/11/2019 
12:06:43

Pregoeiro FOR0617
Sr. FOR0617, peço a gentileza de encaminhar os documentos de habilitação, conforme IV 
- DA HABILITAÇÃO, constante no Edital

25/11/2019 
12:07:40

FOR0617 Pregoeiro OK
25/11/2019 
12:09:15

FOR0617 Pregoeiro peço um instante por favor
25/11/2019 
12:09:21

FOR0617 Pregoeiro O Fornecedor "ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA " enviou o arquivo "FOR0617_3.pdf".
25/11/2019 
12:18:48

FOR0617 Pregoeiro O Fornecedor "ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA " enviou o arquivo "FOR0617_4.pdf".
25/11/2019 
12:23:43

FOR0617 Pregoeiro Prezados , caso falte algum documento favor informar, que encaminharei
25/11/2019 
12:26:03

Página 7 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Pregoeiro TODOS Necessito da prova de inscrição municipal 25/11/2019 
12:28:56

Pregoeiro TODOS E também o registro empresarial na Junta Comercial
25/11/2019 
12:29:42

FOR0617 Pregoeiro ok
25/11/2019 
12:31:01

FOR0617 Pregoeiro um instante
25/11/2019 
12:31:07

FOR0617 Pregoeiro O Fornecedor "ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA " enviou o arquivo "FOR0617_5.pdf".
25/11/2019 
12:31:53

FOR0617 Pregoeiro O Fornecedor "ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA " enviou o arquivo "FOR0617_6.pdf".
25/11/2019 
12:33:23

Pregoeiro TODOS

Certifico que recebemos por sistema os seguintes documentos: Prova de inscrição no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ); Prova de 
inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual; Certidão de regularidade de débito com 
as Fazendas Estadual e Municipal, da sede da licitante; Certificado de Regularidade do 
FGTS – CRF, Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida 
Ativa da União; Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), Certidão negativa de 
falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, além das declarações conforme 
disposto em IV- DA HABILITAÇÃO, 1.4. Declarações e outras comprovações.

25/11/2019 
12:40:49

Pregoeiro TODOS Incluso Contrato Social, dentre as documentações recebidas.
25/11/2019 
12:41:38

Pregoeiro TODOS
Informamos aos demais
licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante vencedora, clicando 
na aba “Ficha Cadastral Licitante”.

25/11/2019 
12:42:15

Pregoeiro TODOS
O Licitante ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

25/11/2019 
12:42:40

Pregoeiro TODOS
O Licitante ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

25/11/2019 
12:42:51

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral 
licitante.

25/11/2019 
12:43:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS
25/11/2019 
12:43:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS
25/11/2019 
12:43:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
25/11/2019 
12:43:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

25/11/2019 
12:43:12

Pregoeiro TODOS A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação 
quanto ao interesse de interposição de recursos.
Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.

25/11/2019 
12:43:42

Licitante vencedor : ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 
Item : 
1

Valor 
Negociado : 
198,0000

Licitante vencedor : ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA 
Item : 
2

Valor 
Negociado : 
187,0000

Página 8 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...



Pregoeiro TODOS

Os memoriais de recurso e as contra razões serão oferecidos por meio eletrônico, no sítio 
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, opção RECURSO, e a apresentação 
de documentos relativos às peças antes indicadas, se houver, será efetuada mediante 
protocolo, na Rua Riachuelo, 115 – térreo – Centro – São Paulo, observados os prazos 
estabelecidos no edital.

25/11/2019 
12:44:09

FOR0617 Pregoeiro Ok. Obrigada a todos e um bom dia
25/11/2019 
12:44:50

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação, daremos andamento à sessão.
25/11/2019 
12:48:20

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de 
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser 
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º 
andar – sala 510 – Centro – São Paulo, em até 02 (dois) dias após o encerramento da 
sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das 
penalidades cabíveis.

25/11/2019 
12:48:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
25/11/2019 
12:49:25

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
25/11/2019 
12:49:25

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
25/11/2019 
12:51:00

FOR0617 Pregoeiro providenciaremos a documentação dentro do prazo estipulado Sr.
25/11/2019 
12:51:23

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
25/11/2019 
12:51:43

Encerramento realizado por RONALD CARAMIT GOMES

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 25/11/2019 às 12:51:31

Página 9 de 9

22/01/2020https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?yxlRtbe9zylvmqme...


